
1 / 3 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月6日
環境建設部
建設課

2/210 庄原立花１号農地災害復旧
工事

上原町 ㈱大和建設 藤原　由雄 7,300,000 7,360,000 6,566,000 R7.3.31

2 〃
環境建設部
建設課

713/210 庄原石仏池水路災害復
旧工事

平和町 ㈲ヒラオ 平尾　航 6,010,000 6,080,000 5,436,000 R7.3.31

3 〃
環境建設部
建設課

101/210 庄原鐵穴農地外１件災害
復旧工事

川北町 清木建設㈲ 清木　利朗 4,560,000 4,610,000 4,074,000 R7.3.31

4 〃
環境建設部
建設課

201/210 庄原山根農地災害復旧
工事

板橋町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 4,480,000 4,530,000 4,029,000 R7.3.31

5 〃
環境建設部
建設課

715/210 庄原天田水路災害復旧
工事

実留町 ㈱角栄組 角田　浩亮 3,970,000 4,010,000 3,572,000 R7.3.31

6 〃
環境建設部
建設課

712/210 庄原市村水路災害復旧
工事

市町 ㈱大和建設 藤原　由雄 3,340,000 3,370,000 3,018,000 R7.3.31

7 〃
環境建設部
建設課

104/210 庄原堀内農地災害復旧
工事

小用町 小林建設㈱ 小林　護 2,600,000 2,620,000 2,341,000 R7.3.31

8 〃
環境建設部
建設課

102/210 庄原滑農地災害復旧工
事

本郷町 ㈲新和鋪道 貞入　英二 2,080,000 2,110,000 1,868,000 R7.3.31

9 〃
環境建設部
建設課

701/210 庄原熊野11号道路災害
復旧工事

上原町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 2,070,000 2,090,000 1,868,000 R7.3.31

10 〃
環境建設部
建設課

103/210 庄原岡農地災害復旧工
事

市町 ㈱大和建設 藤原　由雄 1,980,000 2,000,000 1,776,000 R7.3.31

11 〃
環境建設部
建設課

202/210 庄原谷先農地災害復旧
工事

田原町 ㈱大和建設 藤原　由雄 1,690,000 1,700,000 1,521,000 R7.3.31

12 〃
環境建設部
建設課

203/210 庄原永田農地災害復旧
工事

新庄町 ㈱角栄組 角田　浩亮 1,670,000 1,690,000 1,511,000 R7.3.31

13 〃
環境建設部
建設課

第179号 市道仲蔵線道路災害復
旧工事

春田町(才木宅
前)

㈲中田建設 中田　和克 1,540,000 1,555,000 1,387,000 R7.3.31

14 〃
環境建設部
建設課

716/210 庄原細田池水路災害復
旧工事

是松町 ㈲中田建設 中田　和克 1,390,000 1,400,000 1,240,000 R7.3.31

15 〃
環境建設部
建設課

105/210 庄原片岡農地災害復旧
工事

川手町 ホクビ建設㈱ 松森　亮介 1,300,000 1,310,000 1,169,000 R7.3.31

16 〃
環境建設部
都市整備課

庄原市交流宿泊施設温水熱交換
器更新工事

新庄町地内 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 5,790,000 5,970,000 5,488,000 R6.9.30

17 〃
環境建設部
都市整備課

庄原市交流宿泊施設浴槽循環ろ
過機ろ材外更新工事

新庄町地内 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 4,070,000 4,200,000 3,844,000 R6.9.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 3 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

18 6月13日
建設課
災害復旧係

第35号準用河川野田川災害復旧
工事

川手町（瓶割宅
前）

ホクビ建設㈱ 松森　亮介 5,570,000 5,629,000 5,057,000 R7.3.31

19 〃
建設課
災害復旧係

第41号市道合の峠線道路災害復
旧工事

川北町（合の峠
橋横）

清木建設㈲ 清木　利朗 2,708,000 2,736,000 2,444,000 R7.3.31

20 〃
東城支所
産業建設室

第181号市道所尾中線道路災害復
旧工事

東城町内堀（小
美堂宅下）

㈲宮田工務店 宮田　大輔 7,000,000 7,120,000 6,376,000 R7.3.31

21 〃
東城支所
産業建設室

第43号市道後側線道路災害復旧
工事

東城町帝釈未
渡（森脇宅下）

㈱斎藤組 斎藤　健 5,950,000 6,001,000 5,365,000 R7.3.31

22 〃
東城支所
産業建設室

第44号市道名倉支線道路災害復
旧工事

東城町久代（瀬
尾宅下）

㈲山崎組 山崎　勝義 3,600,000 3,667,000 3,279,000 R7.3.31

23 〃
東城支所
産業建設室

第182号市道井河内中線道路災害
復旧工事

東城町粟田（柳
生宅下）

中国住建㈱ 田原　守人 2,350,000 2,420,000 2,161,000 R7.3.31

24 〃
東城支所
産業建設室

第183号市道大井上線道路災害復
旧工事

東城町粟田
（佐々木宅横）

中国住建㈱ 田原　守人 1,900,000 2,028,000 1,811,000 R7.3.31

25 〃
環境建設部
都市整備課

板橋小学校子育て支援施設敷地
造成工事

板橋町地内 ㈲中田建設 中田　和克 10,780,000 10,894,000 9,891,000 R6.8.30

26 6月20日
建設課
災害復旧係

第40号市道郡原山奥線道路災害
復旧工事

濁川町（山奥生
活改善センター
付近）

ホクビ建設㈱ 松森　亮介 26,720,000 27,006,000 24,404,000 R7.3.31

27 〃
建設課
土木係

市道　横畠高茂線（２工区）道路改
良工事

高茂町 小林建設㈱ 小林　護 16,500,000 16,818,000 15,105,000 R6.12.27

28 〃
建設課
災害復旧係

市道東西線西線災害防除工事 東城町竹森 小奴可建設㈱ 小美堂　康雄 27,700,000 28,316,000 25,290,000 R7.3.31

29 〃
建設課
災害復旧係

市道川西受原線災害防除工事 東城町受原
宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 8,100,000 8,182,000 7,232,000 R7.3.31

30 〃
建設課
土木係

市道　追原中線　道路改良工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田　晃 6,360,000 6,688,000 6,019,000 R6.12.27

31 〃
建設課
災害復旧係

市道元常線災害防除工事 比和町木屋原 ㈱加島建設 加島　俊次 17,760,000 17,939,000 16,086,000 R7.3.31

32 〃
建設課
土木係

市道　高板橋線　道路舗装工事 新庄町 西城建設㈱ 石川　秀基 1,936,000 2,182,000 1,936,000 R6.7.31

33 〃
都市整備課
建築係

福代公営住宅外壁・落下防止柵改
修工事

東城町福代地
内

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 10,900,000 10,930,000 9,955,000 R6.11.29

34 〃
都市整備課
建築係

庄原市道後山高原合宿センター空
調設備及び高圧受電設備設置工

西城町三坂地
内

㈲峰田電工 殿迫　克己 25,200,000 25,750,000 23,690,000 R6.10.31



3 / 3 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

35 〃
都市整備課
建築係

板橋小学校屋外排水管外改修工
事

板橋町 小林建設㈱ 小林　護 5,600,000 5,670,000 5,210,000 R6.9.13

36 〃
建設課
災害復旧係

第180号市道林正支線道路災害復
旧工事

上原町（蔵面池
付近）

日本アルファー工業
㈱

平井　栄光 9,270,000 9,370,000 8,410,000 R7.3.31

37 〃
西城支所
地域振興室

第42号 市道天樋線道路災害復旧
工事

西城町小鳥原
（坂根集会所
奥）

㈱下田建設 下田　剛志 15,980,000 16,145,000 14,491,000 R7.3.31

38 〃
建設課
土木係

市道　川除線　道路改良工事 東城町森 小奴可建設㈱ 小美堂　康雄 8,800,000 9,077,000 8,238,000 R6.12.27

39 〃
東城支所
産業建設室

514/210　東城吹矢谷４号水路災
害復旧工事

東城町戸宇 奥田重機㈱ 奥田　晃 1,620,000 1,670,000 1,485,000 R7.3.31

40 〃
建設課
土木係

市道　本町線　測量調査業務委託 総領町稲草
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 4,960,000 5,223,000 4,054,000 R7.2.28

41 6月27日
環境建設部
都市整備課

西城支所外壁改修工事 西城町大佐 西城建設㈱ 石川　秀基 21,600,000 21,680,000 19,930,000 R6.10.31

42 〃
環境建設部
建設課

比婆いざなみ街道道路案内標識
設置工事（西城地区）

西城町油木 長岡鉄工建設㈱ 石妙　寿宏 1,780,000 1,878,000 1,681,000 R6.12.27

43 〃
東城支所
産業建設室

2/210　東城矢吹農地災害復旧工
事

東城町戸宇 奥田重機㈱ 奥田　晃 3,900,000 3,960,000 3,531,000 R7.3.31

44 〃
環境建設部
建設課

比婆いざなみ街道道路案内標識
設置工事（東城地区）

東城町森 長岡鉄工建設㈱ 石妙　寿宏 1,870,000 1,978,000 1,771,000 R6.12.27

45 〃
環境建設部
都市整備課

東城支所トイレ改修工事
東城町川東地
内

高瀬産業㈱ 髙瀬　澄雄 3,460,000 3,720,000 3,404,000 R6.9.13

46 〃
環境建設部
都市整備課

高小学校トイレ洋式化工事設計業
務委託

高町地内
冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 2,624,000 3,280,000 2,624,000 R7.3.31

47 〃
環境建設部
都市整備課

高野中学校トイレ洋式化工事設計
業務委託

高野町新市地
内

㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 2,624,000 3,280,000 2,624,000 R7.3.31

48 〃
環境建設部
都市整備課

山内小学校トイレ洋式化工事設計
業務委託

山内町地内
冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 2,319,000 2,898,000 2,319,000 R7.3.31

49 〃
環境建設部
都市整備課

東城小学校トイレ洋式化工事設計
業務委託

東城町川東地
内

空間設計事務所 樫原 節男 2,319,000 2,898,000 2,319,000 R7.3.31

50 〃
環境建設部
都市整備課

小奴可小学校トイレ洋式化工事設
計業務委託

東城町小奴可
地内

㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 2,319,000 2,898,000 2,319,000 R7.3.31


